1

平成 29 年５月 23 日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                         （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

   電話 047（335）2840

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に下記の通り異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動が生じた経緯

 平成 29年５月 23 日付にて以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に

提出され、主要株主の異動を確認いたしました。

２. 異動した株主の概要

 (１) 主要株主に該当することとなった株主の概要

①名 称 株式会社学究社

②本 店 所 在 地 東京都国立市東一丁目４番地

（登記上の本店所在地であり、実際の業務は以下の場所で行っております。）

東京都渋谷区代々木一丁目 12 番８号

③代表者の役職・氏名 取締役兼代表執行役会長 河端 真一

④事 業 内 容 進学塾の運営等

⑤資 本 金 806 百万円

(２) 主要株主に該当しないこととなった株主の概要

①氏 名 河端 真一

②所 在 地 東京都渋谷区

2

３. 異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 (１) 株式会社学究社

属性

議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異動前

(平成 29 年２月 28 日現在)
－ － － －

異動後

(平成 29 年５月 23 日現在)
主要株主

16,064 個

（1,606,400 株）
15.32％ 第２位

（２）河端 真一

属性

議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異動前

(平成 29 年２月 28 日現在)
主要株主

16,064 個

（1,606,400 株）
15.32％ 第２位

異動後

(平成 29 年５月 23 日現在)
－ － － －

（注）１. 異動前の議決権の数は、平成 29 年２月 28 日現在の株主名簿記載の議決権数に基

づき記載しております。異動後の議決権の数は平成 29 年５月 23日付で当該株主

より提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載された所有株式数に基づい

て記載しております。

   ２. 異動前及び異動後の総株主の議決権に対する割合は、平成 29年２月 28日現在の

発行済株式総数 10,604,888 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 121,388

株を控除した総株主の議決権の数 104,835 個を基準に計算しております。

   ３. 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づ

き記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたもの

ではありません。また、大株主順位については平成 29 年２月 28日現在の株主名

簿を基準に、当社において推定したものを記載しております。

４. 今後の見通し

  本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しにつ

いて特に記載すべき事項はありません。

以 上